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  1  

 

Christofle, partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à la coquille comprenant : 12 grands et 11 
petits couteaux, 12 couverts à poisson, 12 grandes 
fourchettes et 11 grandes cuillères, 12 fourchettes à 
gâteaux, 12 petites cuillères et 11 pièces à servir 
(louche, couteaux, couverts à salade, pince à 
sucre...) LOT GRATTE A L'EPONGE - A REPOLIR   

 320 

  2  

 

Christofle 9 cuillères à moka en métal argenté 
modèle rocaille, on y joint 12 petites cuillères en 
métal argenté de style Louis XV  

 10 

  3  

 

Douze grands, douze petits couteaux et un service à 
découper manches ivoire, dans leur écrin, on y joint 
douze porte-couteaux   

 100 

  4  

 

Une paire de carafes en cristal gravé, monture résille 
en argent anglais (Londres 1900) hauteur 17 cm  

 170 

  5  

 

Christofle, douze couverts à entremet en métal 
argenté, modèle à médaillon  

 35 

  6  

 

Douze petits couteaux, manches argent fourré 
violonné, chiffrés GV, lames argent Minerve 950 
millièmes  

 110 

  7  

 

Paire de flambeaux en argent, base, fût et bobèches 
hexagonaux à pans coupés, la base soulignée 
d'accolades et gravée LBC - 1 055g - hauteur 24cm - 
Saint Malo 1770-1771 Maître orfèvre : Joseph Louis 
Bennaben reçu en 1748  

 1600 

  8  

 

Casserole en argent 950 millièmes Paris 1819-1838, 
manche bois tourné, poids brut 279g (bosselures)  

 140 

  9  

 

Deux cuillères à ragoût en argent Minerve 950 
millièmes, modèle à filets, maître orfèvre Dutrevis 
244g - longueur 28 et 30 cm  

 260 

 10  

 

Douze grands couverts et douze petites cuillères en 
argent Minerve 950 millièmes modèle à médaillon 2 
260g  

 760 
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 11  

 

Dix grands et douze petits couteaux manches ivoire 
(accidents), lames acier marquées C Clavé à 
Bordeaux, on y joint douze porte-couteaux en ivoire 
rectangulaires  

 30 

 12  

 

Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
perles, certaines pièces de la maison Deetjen 
comprenant 124 pièces :  12 grands et 12 petits 
couteaux, 18 grands couverts, 12 couverts à poisson, 
12 cuillères à entremet, 11 fourchettes à entremet, 9 
fourchettes à huîtres et 8 pièces à servir ( louche, 
couteaux à beurre et à fromage, pelle à gâteaux, 
couvert à servir)   

 230 

 13  

 

Cinq petites cuillères en argent Bordeaux 1775-1781  
modèle uniplat chiffrées S 127g (cuillerons 
cabossés), on y joint une petite cuillère en argent 950 
millièmes modèle à filets 15,2g  

 170 

 14  

 

Douze cuillères à café en vermeil 800 millièmes 
décor de palmettes, coquilles et écusson, dos uni  + 
on y joint quatre petites cuillères en vermeil Paris 
1819-1838 243g  

 80 

 15  

 

Service à café en argent Minerve 950 millièmes 
décor ciselé chiffré PB, maître orfèvre Roussel 1 
220g  

Retiré  

 16  

 

Christofle, une théière en métal argenté, on y joint 
une assiette, un briquet de table et un plateau (anse 
cassée) en métal argenté  

 20 

 17  

 

Soupière couverte ovale en argent espagnol  915 
millièmes, elle repose sur une base ovale unie, les 
anses à décor feuillagé et le fretel en forme de fruits 
1 530g Hauteur 26 cm longueur 39 cm  

 500 

 18  

 

Tastevin double en métal argenté système Rousseau  Retiré  

 19  

 

Tastevin en argent 950 millièmes 1819-1838, à 
ombilic central, gravé JC, 73,4g  

Retiré  
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 20  

 

Tastevin en argent 800 millièmes 1819-1838 à 
ombilic central, maître orfèvre Guillaume Jouet, 60,7g  

Retiré  

 21  

 

Tastevin en argent 950 millièmes à ombilic central 
XVIIIème siècle (1749 ?) 87,4g gravé PP  

Retiré  

 22  

 

Tastevin en argent 950 millièmes à ombilic central 
XVIIIème siècle poinçon de Bordeaux, maître orfèvre 
Pierre Ducoing, gravé JF Bonamie Duroc 85,6g.  

Retiré  

 23  

 

Jaeger Lecoultre, réveil dans deux livres fac-simile 
"Les trois mousquetaires"   

 70 

 23,1 

 

Montre de poche chronomètre Lip en acier et une 
montre bracelet de dame Michel Herbelin en plaqué 
or, mouvement à quartz  

 30 

 24  

 

Montre bracelet de dame en or jaune, bracelet 
souple, barrettes en platine serties de diamants taille 
8/8, mouvement mécanique vers 1940 72,85g  

 1460 

 25  

 

Montre de poche en or jaune 750, cuvette intérieure 
métal 53.96g tel  

 260 

 26  

 

Emile Pequignet,  montre bracelet de dame, boîtier 
rectangulaire en or 750/1000ème   

 140 
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 27  

 

Montre bracelet de dame en or, boitier rond (1,1 cm) 
agrémenté d'un motif serti de trois diamants, cadran 
doré, index des heures en diamants, bracelet souple 
, mailles en cornet ornés de diamants, mouvement 
mécanique à remontage manuel, échappement à 
ancre, vers 1950,  longueur 17 cm, 23g  

Retiré  

 28  

 

Eterna, montre bracelet, boîtier rectangulaire en or 
750 millièmes, cadran crème, mouvement à quartz 
(changé)   

Retiré  

 29  

 

Omega, montre bracelet de dame en or jaune 750 
millièmes, boitier rond, cadran doré, mouvement 
mécanique, poids brut 32,9g.longueur 16,5 cm  

 630 

 30  

 

Jaeger Lecoultre, montre bracelet de dame en or gris 
750 millièmes, boîtier rond, lunette sertie de 
diamants, bracelet souple à mailles guillochée et 
lisse alternées, poids brut 28,4g, longueur 16 cm  

 980 

 31  

 

Lip, montre bracelet de dame en or jaune 750 
millièmes, boîtier rond, cadran créme, bracelet 
souple façon tissu, vers 1950, 22,9g tel, longueur 16 
cm  

 430 

 32  

 

Jaeger Lecoultre, montre bracelet d'homme, boitier 
rond en acier (diamètre 34 mm), index des heures 
bâtonnets,  guichet dateur à trois heures, mouvement 
automatique, fond numéroté 995300 - verre rayé  

 650 

 32,1 

 

Lip, montre bracelet d'homme, modèle Nautic-ski, 
boîtier acier rond (diamètre 35 mm), cadra noir, 
guichet dateur à 3h, mouvement électronique (verre 
rayé)  

 340 

 33  

 

Zenith, montre bracelet de dame en or jaune 750 
millièmes 20,53g tel  

 360 

 34  

 

Maurice Lacroix, montre bracelet d'homme, boîtier 
rond en acier et plaqué or (35 mm) , cadran 
guilloché, index des heures chiffres arabes, guichets 
des jours à 12h et de la date à 6h, aiguilles breguet 
en acier bleui, mouvement automatique, avec son 
écrin  

 200 

 35  

 

Rado, montre bracelet d'homme en céramique, 
modèle Diastar, boîtier rectangulaire 12 x 16 mm, 
mouvement à quartz, achetée en 2007, avec son 
écrin et sa boîte.  

Retiré  
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 36  

 

Unic, montre bracelet d'homme boîtier acier 
rectangulaire (30 x 27 mm), cadran crème, index des 
heures bâtonnet, guichet dateur à 3h, vers 1970  

Retiré  

 37  

 

Kelton, montre bracelet d'homme, boîtier rond acier 
(32 mm), fond crème, bracelet cuir  

Retiré  

 38  

 

Longines, montre de poche en métal, cadran émaillé 
blanc, index des heures chiffres arabes, aiguilles 
acier bleui, mouvement Longines, échappement à 
ancre, distribuée par Mesnard à Bordeaux  

 70 

 39  

 

Vanlancker à Gand, montre de poche en or 750 
millièmes, dos orné d'un écusson, cadran émaillé 
blanc, index des heures chiffres romains, double 
cuvette métal, poids brut 81,7g  

 380 

 40  

 

Montre de col en or jaune 750 millièmes, cadran 
champagne guilloché, chiffres arabes, aiguilles acier 
bleui, dos à décor d'un ruban retenant des 
instruments de musique et serti de roses - poids brut 
19,5g  

 130 

 41  

 

Montre de col en or jaune 750 millièmes avec un 
anneau, poids brut 17,9g  

 100 

 42  

 

Baume et Mercier, montre bracelet de dame en acier 
modèle Hampton, boîtier rectangulaire n°3067118 
(24 x 19 mm) cadran blanc, guichet des secondes à 
6 heures, bracelet cuir, boucle déployante, 
mouvement à quartz, avec sa boîte  

 260 

 42,1 

 

Boucheron, montre bracelet de dame ornée de 
pierres bleues, cadran champagne, index des heures 
bâtonnets, mouvement mécanique, boîtier épaulé de 
motifs godronnés en éventail et de saphirs ronds (un 
corindon synthétique) vers 1950 poids brut 56,2g - 
longueur 17 cm - Boitier signé et numéroté 4.660  

Retiré  
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 43  

 

Deux broches en plaqué or ornées de miniatures sur 
ivoire représentant des jeunes femmes en costume 
moyenageux et du XVIIIème siècle (une doublée de 
nacre)  

 40 

 44  

 

Dupont, briquet en métal argenté dans son écrin   40 

 45  

 

Chanel, broche camélia en velours noir, diamètre 11 
cm, marquée sur plaque  

Retiré  

 46  

 

Chanel, broche en métal doré amati en forme de 
cordage agrémenté de perles fantaisie, longueur 15,5 
cm (manque au systeme de fermeture)  

 65 

 47  

 

Christian Lacroix, broche en plaqué or orné de perles 
fantaisie et résine de couleur 10,5 cm, dans sa 
pochette   

 35 

 48  

 

Chanel, broche camélia en plastique blanc, signée 
sur plaque, diamètre 9,5 cm  

Retiré  

 49  

 

Sonia Rykiel, deux broches fantaisie : une formée de 
deux fleurs en velours rouge, l'autre est une épingle 
à nourrice ornée de trois importantes perles fantaisie, 
avec pochette et boite  

 30 

 50  

 

Karl Lagerfeld broche fantaisie de forme circulaire en 
plaqué or et perles fantaisie, avec son sachet tissu  

Retiré  



SVV Alain COURAU Résultat de la vente du 21/03/2018 - 2  
 

 Page 7 de 20 

LOT  LIBELLE INVENDUS ADJUGÉ 

 51  

 

Chanel, broche camélia en plastique noir, signée sur 
plaque, diamètre 8,2 cm  

Retiré  

 52  

 

Un ensemble de bijoux fantaisie dont un collier 
Avantage  

 20 

 53  

 

Chanel bracelet fantaisie (accidents) imitant l'ivoire 
orné du double C en doré, on y joint une broche 
métal doré représentant le double C, attribuée à 
Chanel  

 50 

 54  

 

Christian Lacroix, broche ovale en composition noire 
avec motif doré figurant le soleil, avec sa housse 
tissu 6,3 x 5,3 cm  

 20 

 55  

 

Chanel, broche camélia en tissu blanc bordé de noir, 
signé sur plaque   

Retiré  

 56  

 

Christian Lacroix, broche en plaqué or en forme de 
croix  retenant une perle fantaisie en pendeloque 
longueur 10 cm, avec son étui  

 20 

 57   Trois bracelets et quatre colliers fantaisie - pas venu  Retiré  

 58  

 

Christian Dior : deux broches en plaqué or : une en 
forme d'abeille dont les ailes sont serties de pierres 
blanches et une pouvant se porter en pendentif orné 
d'une coquille, d'un écusson avec une abeille et d'un 
masque grimaçant (longueur 12,5 cm)  

 80 

 59  

 

Deux bracelets et deux colliers de perles fantaisie et 
plaqué or  

 80 
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 60  

 

Chanel, broche camélia en soie noire sur noeud 
crème, signé sur plaque, avec sa boîte  

Retiré  

 61  

 

Chanel, broche camélia en soie rose (piqûre) ornée 
de deux feuilles vertes en plastique longueur 15 cm, 
avec une boîte Chanel  

Retiré  

 62  

 

Christian Lacroix, pin's en plaqué or en forme de 
coeur   

 15 

 63  

 

Christian Lacroix, broche en plaqué or en forme 
d'ancre surmontée d'un coeur enflammé (longueur 11 
cm), dans sa pochette en tissu en forme de béret.  

 40 

 64  

 

Hanaé Mori, bracelet trois rangs de perles fantaisie et 
plaqué or signé sur plaque, on y joint une bague à 
foulard en plaqué or et demi perle fantaisie  

 30 

 65  

 

Un chapelet métal doré et jaspe sanguin daté 1931 et 
un autre métal argenté et perles fantaisie  

 25 

 66  

 

Deux broches métal doré et verre Viva Paquita et 
deux broches fantaisie, on y joint une broche Viva 
Paquita accidentée  

 20 

 67  

 

Viva Paquita, quatre broches fantaisie    20 

 67,1 

 

Pendentif croix en or jaune 750 millièmes 11.5 g tel 
  

 240 
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 68  

 

Un lot de petits brillants sur papier 1,21 carat   210 

 69  

 

Collier de 38 perles d'ambre ovales en chute, fermoir 
en métal doré à décor émaillé d'une pensée, poids 
brut 35g, longueur 50 cm  

 180 

 70  

 

Un lot de petits brillants pour 4,15 carats   630 

 71  

 

Un lot de diamants de récupération 3.43 carats 
(tailles ancienne et moderne, égrisures)  

 350 

 72  

 

Un lot de diamants de récupération tailles brillant, 
ancienne et rose 2.87 carats  

 250 

 73  

 

Un lot de diamants pour 2.29 carats    430 

 74  

 

Douze diamants de récupération taillés en rose 
(accidents) 2,04 carats au total   

 170 

 74,1 

 

Bague tank en or 585 millièmes à motif ajouré de 
feuillage sur l'anneau, de boules d'or au centre et de 
pierres blanches d'imitation 10g, tdd 53  

 180 

 75  

 

Paire de pendants d'oreilles en or 750 millièmes 
sertis de demi perles d'imitation longueur 4,5 cm 3,2g  

 100 

 76  

 

Broche deux tons d'or 750 millièmes ornée de demi 
perles et demi perles fantaisie 8,2g  

 180 

 77  

 

Une médaille "capricorne" or jaune 750 millièmes 
4,3g  

 100 
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 78  

 

Pendentif en or jaune 750 millièmes serti d'une pièce 
de 20 francs or 13,36g  

 310 

 79  

 

Bague en or jaune 750 millièmes et platine sertie 
d'un spinelle synthétique épaulé de petits diamants 
taille 8/8  12,8g tdd 57  

Retiré  

 80  

 

Chevalière en or jaune 750 millièmes  "DB" 4,54g   100 

 81  

 

Bracelet ruban en or jaune 750 millièmes maille 
tressée 68,26g  

 1460 

 82  

 

Bague pièce de 10 francs en or 6,5g tdd49   180 

 83  

 

Pendentif or jaune 750 et camée coquille 5,76g tel   60 

 84  

 

Une bague tourbillon en or jaune 750 millièmes sertie 
d'une pierre blanche 3,6g tdd 56  

 80 

 85  

 

Broche ronde en or 585 millièmes (14 carats) ornée 
d'une miniature représentant un amour armé d'un arc 
et d'une flèche au bord d'une rivière, diamètre 2,1 
cm, poids brut 5,8g  

 45 

 86  

 

Pendentif ovale en or 750 millièmes orné d'une 
miniature sur porcelaine représentant un enfant 
jardinier offrant une fleur à un amour, doublée or, 
longueur 3 cm, poids brut 12,9g  

 130 
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 87  

 

Broche ovale en or 750 millièmes ornée d'une 
miniature centrale sur porcelaine "Enfant jouant de la 
flûte" doublée en nacre et de demi perles, poids brut 
8,9g longueur 3,5 cm  

 180 

 88  

 

Bague en or jaune 750 millièmes orné de pierres 
d'imitation 2,5g tdd 53,5  

 60 

 89  

 

Pendentif en or gris 750 millièmes serti de deux 
diamants et d'un saphir taillé en poire 0,6g longueur 
1,7 cm  

 110 

 90  

 

Paire de ras d'oreilles en forme de fleurs en or jaune 
750 millièmes et diamants (central 0,05 carat 
environ)  2g (fermoirs alpa)  

 90 

 91  

 

Un collier en or jaune 750 millièmes orné de 
turquoises et perles de culture alternées 10,9g tel 
longueur 51 cm  

Retiré  

 92  

 

Bracelet en or jaune 750 millièmes orné de 
turquoises et perles de culture 5g tel longueur 19 cm  

Retiré  

 93  

 

Une épingle en or jaune ornée d'un camée agate 
figurant un profil féminin 2,7g TEL dans un écrin 
chiffré RM  

 70 

 94  

 

Broche "noeud" en or jaune 750 millièmes, le centre 
est orné d'un rang de petits diamants. La broche est 
agrémentée de deux pendeloques dont une sertie de 
diamants et l'autre d'une importante émeraude en 
goutte (accidents) 38,8g tel, vers 1940, longueur 9,8 
cm.  

 2100 
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 95  

 

Collier en or jaune 750 millièmes, mailles entrelacées 
entre deux rangs d'or tressé, un pan tombant au 
centre 97,9g  

 2050 

 96  

 

Bracelet manchette en or jaune 750 millièmes, motifs 
entrelacés entre deux rangs d'or tressé 59,6g, 
longueur 18,5 cm largeur 2,2 cm  

 1260 

 97  

 

Un collier cordon vert, fermoir en or jaune 
750/1000ème et un pendentif goutte en or jaune 
750/1000ème orné d'une malachite, poids brut 6g.  

 40 

 98  

 

Un pendentif rond en vermeil 925/1000ème et verre 
de Venise à décor de millefiori, diamètre 2,1 cm.  

 10 

 99  

 

Bague en or jaune 750 millièmes sertie d'une 
améthyste centrale épaulée de pierres rouges 
calibrées 11,1g - tdd 54  

 380 

100  

 

Bracelet souple en or 575 millièmes, mailles en 
accolades et en éventail godronnées 47,6g  

 1000 

101  

 

Bague chevalière en or 750 millièmes ornée d'un 
saphir central parme entouré de brillants 6,7g tdd 54  

 260 

102  

 

Bague argent et pierres fines 15,56g tel, tdd 55.   25 

103  

 

Un diamant taille ancienne sur papier 0.31 carat 
(manque de matière)  

 80 
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104  

 

Bracelet en acier maille forçat dans le goût d'Hermès, 
longueur 20 cm  

 25 

105  

 

Une paire de pendants d'oreilles en or 585 millièmes 
sertie de diamants taillés en rose 3,1g  

 230 

106  

 

Une paire de créoles en or 375 millièmes 2,6g   20 

107  

 

Une paire de dormeuses en or et diamants taillés en 
rose 3,4g  

 160 

108  

 

Bague en or jaune 750 millièmes formée de trois 
anneaux ornés de brillants 8,8g tdd 55-56  

 230 

109  

 

Poinçon de couture, monture or 750 millièmes 
guilloché et ciselé poids brut 9,9g longueur 9 cm.  

 60 

110  

 

Cure-oreilles cure-dents en or 585 millièmes (poinçon 
ET) le centre torsadé 4,8g longueur 10,5 cm  

Retiré  

111  

 

Porte-mines double en or 585 millièmes à décor 
guilloché et de petites perles en applique, poids brut 
16,4g  

Retiré  

112  

 

Dé à coudre en or 750 millièmes à décor d'un 
écusson non gravé et de rinceaux 3,8g  

 130 

113  

 

Bracelet ruban en or jaune 750 millièmes serti de 
deux lignes d'émeraudes carrées (81) et verre vert 
(23) sur paillon alternant avec des diamants taillés en 
rose, fermoir à cliquet, longueur 17 cm  58,9g  
XIXème siècle  

 1980 
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114  

 

Collier draperie en argent et or formé d'une ligne de 
diamants taillés en rose, le devant retenant des 
motifs en fleuron de taille croissante. Il peut se 
transformer en bracelet ligne. Vers 1880 - 84,5g, 
longueur totale 38,5 cm - longueur du bracelet 19 cm 
(un maillon cassé au bracelet) - Dans un écrin de la 
maison "A l'éspérance 33 bd St Martin Paris" - 
MANQUE UN PETIT DIAMANT TAILLE EN ROSE   

 6850 

115  

 

Etui à cire en or 750 millièmes (poinçons ET et hibou) 
de trois tons, de forme hexagonale à pans coupés, 
décor ciselé de demi lunes, étoiles et arabesques 
30,3g, longueur 11 cm  

Retiré  

116  

 

Paire de ciseaux monture en or du XVIIIème siècle 
reliés par trois chaînes doubles à un crochet de 
chatelaine en vermeil à décor ciselé d'un coeur 
chiffré poids brut 54,5g (les ciseaux ne s'ouvrent pas) 
vendu avec un écrin à nécessaire à couture à la 
forme   

 1250 

117  

 

Un lot d'or à la casse (fermoirs mousquetons et alpa) 
2,39g  

 40 

118  

 

Bague toi et moi en or jaune 750 millièmes et platine 
sertie de deux brillants (2 x 0,50 carat environ) 14,3g, 
tdd 53-54  

 1200 

119  

 

Bague en or 750/1000ème ornée d'un corindon 
synthétique cabochon entouré de diamants taillés en 
rose (un manque) 2,7g, tdd 53  

 150 

120  

 

Une bague en or jaune 750/1000ème, sertie d'un 
diamant central taille ancienne coussin (2,50 carats 
environ, pureté estimée P1, couleur estimée H/I, 
égrisure) entouré de deux rangs de petits brillants 
7,5g, tdd 59,5  

Retiré  

121  

 

Bracelet or formé de disques ornés de 
monogrammes asiatiques 24,3 environ  

 520 

122  

 

Paire de boucles d'oreilles or et perles fantaisie 
surmontée d'un petit diamant taillé en rose 2,5g  

Retiré  

123  

 

Bague or 750 millièmes et importante améthyste 
ovale 10,3g tdd 44  

Retiré  

124  

 

Bague argent et quartz fumé 6,3g tdd 52    5 
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125  

 

Deux colliers et un bracelet plaqué or et perles 
fantaisie  

 35 

126  

 

Deux bracelets jonc en ivoire (accidents sur l'un) 
(diamètres internes 5,6 et 6,2 cm)  

 40 

127  

 

Bague tank or 750 millièmes ornée de deux lignes 
saphirs calibrés  6,3g tour de doigt 51  

 190 

128  

 

Bague en or 750 millièmes, motif rond pavé de 
diamants taille ancienne sur trois rangs (diamant 
central 0,25 carat environ) 6,7g (anneau scié)  

 450 

129  

 

Bague en or jaune 750 millièmes sertie d'une citrine 
de taille émeraude (égrisures) milieu XXème siècle 
16,1g tdd 57  

 300 

130  

 

Broche navette en or gris pavée de diamants taillés 
en rose et taille ancienne et ornée d'un rubis central 
(égrisé) vers 1910 7g longueur 5 cm  

 250 

131  

 

Broche en or 750 millièmes en forme de noeud à 
décor ciselé de branchage ornée de deux perles 
4,1g, début XXème siècle, longueur 4 cm, largeur 3,5 
m   

 80 

132  

 

Bague en or jaune 750 millièmes sertie de trois 
pierres rouges navette 2g, tdd 52  

 40 

133  

 

Collier  en or 750 millièmes maille palmier en chute, 
manque le fermoir 11,8g  

 250 

134  

 

Collier  en or 750 millièmes maille corde en chute 
15,7g  

 330 
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135  

 

Chaine giletière  en or 750 millièmes ornée de motifs 
ronds, d'un petit cachet et d'une clé de montre sertis 
d'onyx, poids brut 13,4g  

 140 

136  

 

Pendentif croix en or jaune 750 millièmes 1,5g (non 
gravée)  

 35 

137  

 

Bague serpent en or jaune 750 millièmes 4,1g, tdd 47   90 

138  

 

Lot d'or 750 millièmes à la casse 48,5g   1020 

139  

 

Chevalière en or 750 millièmes motif d'écusson 
chiffré 7,8g  

 170 

140  

 

Bague en or gris 750 millièmes sertie de petits 
diamants 3,4g tdd 62  

 80 

141  

 

Broche  en forme de poignard, lame acier marquée 
"Vendetta", fourreau en or, manche en verre 
aventuriné et or (accident au fourreau) poids brut 
4,7g on y joint une broche en forme de poignard en 
argent manche en corail, lame gravée Vendetta 
Corsa  

 65 

142  

 

Petit lot de bijoux et montre fantaisie   10 

143  

 

Collier en or jaune 750 millièmes orné de mailles 
ovales filigrannées et de boules d'or 3,1g  

 70 
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144  

 

Pendentif rond  en or 750 millièmes orné d'un camée 
sur calcédoine "Profil de femme", bélière métal, poids 
brut 2,2g, diamètre 1 cm  

 25 

145  

 

Lot d'or dentaire 28,3g tel   520 

146  

 

Broche ronde  en or 750 millièmes ornée de demi 
perles et d'une demi perle fantaisie centrale, aiguille 
acier, poids brut 6,6g  

 80 

147  

 

Pendentif médaillon ouvrant en or 750 millièmes de 
plusieurs tons, ornée de perles de culture et d'une 
perle de turquoise, intérieur verre poids brut 12g   

 180 

148  

 

Bague en or 585 millièmes à décor de grenetis ornée 
d'un cabochon de lapis lazuli (manque) 3,2g tel, tdd 
50  

 40 

149  

 

Bague à foulard en or 585 millièmes 8g   130 

150  

 

Sautoir en or jaune orné de mailles filigranées (une 
partie du fermoir en métal) longueur 71 cm 23,7g  

 490 

151  

 

Sautoir de 87 perles de culture (diamètre 7 à 7.3 mm, 
fermoir or jaune, chainette de sécurité   

 100 
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152  

 

Médaille ronde  en or 750 millièmes à profil de la 
Vierge, datée 1923 et chiffrée au dos, diamètre 2,1 
cm, 3,6g  

 80 

153  

 

Bracelet demi jonc ouvrant en or 750 millièmes 
26,5g, diamètre intérieur 5,5 cm  

 600 

154  

 

Paire de pendants d'oreilles en or jaune 750 
millièmes ornées de pendeloque de corail (une 
cassée)  

 300 

154,1 

 

Boucheron, bracelet manchette maille résille en or 
jaune 750 millièmes orné d'émeraudes 89g, longueur 
17,5 cm, largeur 2,5 cm - signé Boucheron Paris 
n°4.735  

 2850 

155  

 

Deux diamants sur papier demi taille (0,28 et 0,29 
carat)  

 300 

156  

 

Deux diamants sur papier demi taille pour un poids 
total de  0,73 carat  

 380 

157  

 

Trois diamants sur papier demi taille  (0,28 égrisé, 
0,32 et 0,36 carat) (pureté estimée si)  

 500 

158  

 

Un diamant demi taille sur papier 0,35 carat 
(égrisure)  

 220 

159  

 

Un brillant sur papier 0.63 carat   780 

160  

 

Un collier de perles de culture en chute (sans le 
fermoir)  

 30 

161  

 

Trois diamants ronds demi taille sur papier pour un 
poids total d'un carat (pureté estimée si)  

Retiré  

162  

 

Dix brillants sur papier 2,35 carats au total    1200 
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163  

 

Paire de dormeuses en or 750 millièmes ornées de 
diamants taillés en rose 4,1g, dans leur écrin  

 130 

164  

 

Brillant sur papier 0.97 carat vendu avec certificat du 
Laboratoire Français de gemmologie du 23 janvier 
2018 annonçant couleur H, pureté vs1, aucune 
fluorescence  

 2400 

165  

 

Deux pièces de 100 francs en argent de 1995 30g   15 

166  

 

Lot de diamants de récupération taillés en rose (0,82 
carat, égrisures)  

 100 

167  

 

Lot de petits diamants de récupération taille moderne 
pour un poids total de 4,70 carats   

 600 

168  

 

Deux diamants taille baguette et dix diamants taille 
princesse, poids total 0,41 carat  

 110 

169  

 

Lot de diamants taille ancienne de récupération (3,46 
carats, égrisures)  

 190 

170  

 

Cinq diamants taille ancienne (1,19 carat, égrisures)   130 

171  

 

Un diamant taille ancienne 0,57 carat (égrisure, 
pureté estimée si2)  

 170 

172  

 

Lot de rubis, saphirs et émeraudes de récupération 
dont émeraude ovale de 1 carat (égrisure), rubis 
synthétique tailé en poire (0,50 carat) pour un poids 
total de 7,24 carats  

Retiré  

173  

 

Neuf diamants taille moderne de récupération pour 
1,34 carat  

 220 

174  

 

Seize diamants taille moderne de récupération 1,16 
carat au total (égrisures)  

 230 
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175  

 

Un diamant demi taille et un diamant taille moderne 
(0,47 carat au total)  

 160 

176  

 

Un diamant taille moderne 0,36 carat (pureté estimée 
si2, couleur estimée I/J)  

 180 

177  

 

Un diamant taille moderne de 0,28 carat 
(champagne, pureté estimée vs1)  

 130 

178  

 

Lot de petits diamants de récupération taille moderne 
et demi taille pour un poids total 1,90 carat  

 350 

179  

 

Trois diamants de récupération taille brillant (2 avec 
manques de matière) pour un total de 0,65 carat  

 200 

180  

 

Lot de diamants de récupération taille moderne pour 
1,67 carat  

 210 

181  

 

Seize diamants de récupération pour 1,14 carat   170 

  Nombre de lots : 187 0 55750 

 


